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ANDRZEJ IWIŃSKI

nagroda w kategorii teatr i film

Andrzej Iwiński jest jednym z najlepszych aktorów częstochowskiego teatru. W 1998 r.

obchodził jubileusz 40 lat na scenie. W swojej bogatej karierze aktora zagrał ponad trzysta

dużych ról scenicznych (Szekspirowskich, Molierowskich, Fredrowskich, dramaturgów

romantycznych i współczesnych) oraz drugie tyle epizodów.

Andrzej Iwiński jest laureatem Złotego Lauru katowickiego "Wieczoru" dla najpopularniejszego

aktora w 1967 roku. W 1997 r. na Festiwalu Polskich Filmu Fabularnych otrzymał nagrodę za

najlepszą drugoplanową rolę męską (rolę Wuja w "Darmozjadzie polskim" Łukasza Wylężałka).

W kwietniu 1998 r. Andrzej Iwiński otrzymał Złota Maskę.

KRYSTIAN PIWOWARSKI

nagroda w kategorii literatura

Urodzony w Bytomiu, absolwent filologii polskiej na Uniwersytecie Śląskim. Jego debiutancka

powieść "Londyńczyk" ukazała się w 1988r. "Portret trumienny", "Marlowe, Mann i Superman",

"Kochankowie roku kota". "Paryżanin"- to tytuły opowiadań pisarza, które swoje książki adresuje

do szerokiego grona odbiorców. Jest autorem felietonów zamieszczanych na łamach - "Tu i

Teraz", dwumiesięcznika kulturalnego "Aleja 3" oraz "24 godzin - Dziennika Częstochowskiego".

 ANTONI "ZIUT" GRALAK

nagroda w kategorii muzyka

Trębacz jazzowy, od lat uznawany za jednego z najbardziej twórczych muzyków w kraju. Gry na

trąbce uczył się w szkołach muzycznych w Częstochowie i Katowicach. Współtworzył - z

Januszem Iwańskim i Mateuszem i Marcinem Pospieszalskim – znany zespół jazzowy "Tie

Break", który już w chwili debiutu został nagrodzony na krakowskim festiwalu "Jazz Juniors",

jemu przypadła nagroda indywidualna za grę na trąbce. Kolejne zespoły to "Voo BooDoo",

rockowy band "Svora", "Free Cooperation" i "Young Power". Jest twórca i liderem grupy "Graal'.

Jest cenionym muzykiem sesyjnym. Współpracował i nagrywał z wieloma artystami m.in.: ze

Stanisławem Sojką, Justyną Steczkowska, Robertem Gawlińskim czy Robertem Janowskim.

Bierze udział w nagraniach muzyki do filmów. Wspólnie z innymi znanymi muzykami nagrał

płytę poświęconą Ericowi Claptonowi.

JERZY KĘDZIORA

nagroda w kategorii sztuki plastyczne
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Studiował na wydziale Rzeźby Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Gdańsku.

Jako wielokrotny stypendysta Ministra Kultury i Sztuki odbył podróże artystyczne do Włoch,

Grecji, Francji, Azji Środkowej. Tworzy w wielu dziedzinach sztuki, najchętniej jednak

wypowiada się w rzeźbie i architektoniczno- rzeźbiarskich projektach pomnikowych. Jest

autorem cyklu wielu rzeźb. Brał udział w wielu ważnych ogólnopolskich i światowych

wystawach, m.in. w Wiedniu, Miszkolcu, Rawennie. Od wielu lat aktywnie uczestniczy w

działaniach kilku stowarzyszeń twórczych. Prace rzeźbiarskie przyniosły artyście bardzo liczne i

znaczące nagrody na konkursach krajowych i międzynarodowych

 MECENAS SZTUKI 1998

Bank Częstochowa S.A.
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